
11Limeira, sábado, 23 de julho de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE EDITAL

ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira - CEPROSOM.
 EDITAL: nº 15/2022.
 MODALIDADE: Pregão Presencial - nº 15/2022.
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2043/2022.
 DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/08/2022, às 09h00min.
 OBJETO: Aquisição de Curso de Mecânica Automotiva Completa e Mecânica de 
Motocicleta Completa.
 O edital completo poderá ser consultado e/ou adquirido no Setor de Licitação desta 
Autarquia Municipal, sito na Avenida Campinas nº 115, Cidade Jardim, Limeira-
-SP, de segunda a sexta-feira, das 9hrs00min às 11hrs00min e das 13hrs30min às 
16hrs30min. A aquisição ocorrerá mediante o recolhimento dos respectivos valo-
res, de acordo com Ato nº. 01, de 11 de janeiro de 2018. Poderá também ser retirado 
no site www.ceprosom.sp.gov.br ou solicitado através do e-mail licita@ceprosom.
com.br. Informações pelo telefone (19) 3404-6258 / (19) 3404-6245.

COMPRAS

RESULTADO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 2338/2022

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora 
do processo de dispensa de licitação nº 2338/2022, cujo objeto é a aquisição de 
água, foi a empresa Gabriel R.R. Peixoto dos Santos, CNPJ: 08.617.548/0001-97 
pelo valor de R$ 16.443,30 (dezesseis mil quatrocentos e quarenta e três reais e 
trinta centavos).

JULIANA MARABESI LAMANA

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

ATO DA PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 13/22

SIDNEY PASCOTTO, Presidente da Câmara Municipal de Limeira, Estado de 
São Paulo; 

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Lei Orgânica do Município de Li-
meira e no artigo 31, inciso I, alínea "e" da Resolução nº44/92 - Regimento Interno 
da Câmara Municipal de Limeira, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída uma Comissão Representativa da Câmara Municipal de 
Limeira durante o recesso parlamentar de 18 de julho de 2022 a 31 de julho de 
2022, formada pelos nobres Vereadores: Elias Ribeiro Barbosa, Isabelly Maria de 
Carvalho, Mariana Silva Calsa, Tatiane Lopes e Wagner de Souza Rodrigues Costa, 
os quais foram nomeados em 11 de julho de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 18 de julho de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois.
SIDNEY PASCOTTO
 Presidente
 Assinado digitalmente
PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA, aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e 
vinte e dois.
MARCELO DE LIMA
 Secretário Legislativo
 Assinado digitalmente
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 - PROCESSO Nº 2040/2022 
REABERTURA

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através da 
Portaria nº 39/22 com vigência a partir de 30/06/2022, comunica aos interessa-
dos a reabertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 

06/2022, Processo Administrativo nº 2040/2022, tipo Menor Preço Por Item, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉ-
TRICA. Poderão participar desta licitação, todos os interessados pertencentes ao 
ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, conforme disposto nos res-
pectivos atos constitutivos, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à 
documentação, constantes do edital. O Recebimento dos Envelopes e a Sessão Pú-
blica de Pregão realizar-se-á no dia 05/08/2022, às 09h00. O edital completo e seus 
anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Câmara Municipal de Limeira 
no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação em mídia, desta forma o 
interessado deverá comparecer com mídia gravável ou regravável (pen-drive, cd, 
dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE LICITAÇÃO, no horário das 09h00 
às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua Pedro Zaccaria, nº 70 - Jardim Nova 
Itália - Limeira ou ainda solicitar uma cópia, mediante o recolhimento da taxa de 
R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o ato da Presidência de 
nº 10/17, de 13 de janeiro de 2017. Outras informações necessárias poderão ser 
obtidas no endereço acima citado, bem como pelo telefone (19) 3404-7500.

Limeira, 22 de julho de 2022

PAULO AMÉRICO COSTA DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO N° 11/2022  
PROCESSO: N° 1461/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA:MATOS MEDICAMENTOS LTDA - EPP

OBJETO:AQUISIÇÃO DE SOFÁS E POLTRONAS

DATA DA ASSINATURA:14 DE JULHO DE 2022

VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA.

VALOR TOTAL:R$ 15.496,00 (QUINZE MIL, QUATROCENTOS E NOVEN-
TA E SEIS REAIS).

Limeira, 22 de julho de 2022.

ROMULO DAVID SOARES
Secretário de Administração e Finanças
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2022  
PROCESSO: N° 1461/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA:PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

OBJETO:AQUISIÇÃO DE SOFÁS E POLTRONAS

DATA DA ASSINATURA:14 DE JULHO DE 2022

VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA.

VALOR TOTAL:R$ 4.020,00 (QUATRO MIL E VINTE REAIS).

Limeira, 22 de julho de 2022.

ROMULO DAVID SOARES
Secretário de Administração e Finanças
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 15/2022  
PROCESSO: N° 3183/2022

 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA:SOCIEDADE SOLAR ENERGIA FOTOVOLTAICA LTDA - 
ME

OBJETO:FORNECIMENTO DE PROJETO DE ENERGIA SOLAR E SUPOR-
TE À EQUIPE DE LICITAÇÃO E FISCALIZAÇÃO.

DATA DA ASSINATURA:20 DE JULHO DE 2022

VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA.

VALOR TOTAL:R$ 16.400,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

Limeira, 22 de julho de 2022.

ROMULO DAVID SOARES
Secretário de Administração e Finanças


